
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с. Полом 

 

 

Приказ 

 

24.03.2023г.  № 65 

О назначении руководителя, ответственного за 

функционирование и развитие Центра                      

образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

 

Во исполнение государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 

утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017г. № 

162, в соответствии с Распоряжением Министерства просвещения России от 12 января 2021 г. 

№ Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» (далее - Центр) учителя Самойленко Н.Г.. 

2. Самойленко Н.Г. подготовить нормативно - правовую базу по организации     работы 

Центра. 

3. Утвердить Должностную инструкцию куратора (ответственного) за 

функционирование и развитие Центра. (приложение) 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Г. Самойленко 

 

 

Директор: И.И. Леушина 

 

 

                         С приказом ознакомлена:                                             Н.Г. Самойленко              


		2023-03-27T07:48:20+0300
	Леушина Ирина Ивановна




